１. 日 時

２. 場 所

３. 出席者

４.
議事録
要 旨

報告第１号平成３０年度 八雲町立図書館・熊石総合支所図書室 利用状況について

【事務局】  概要説明→質疑なし。

報告第２号平成３０年度 八雲町立図書館 施設利用状況について

【事務局】  概要説明→質疑なし。

報告第３号平成３０年度 八雲町立図書館・熊石総合支所図書室 事業実施状況について

【事務局】
【委員】

【事務局】

 概要説明
 ブックマラソン事業について、子どもの読書意欲に向け励みになっているか。
 （前年度開始時の実施状況を踏まえ）参加に向けた勢いは落ち着いているが、
 参加枚数はリピーターも含め減りはない。前年同様、読書件数に成果が出る事を期待したい。

報告第４号平成３０年度 読書感想文・感想画コンクール審査結果について

【事務局】
【委員】

【事務局】

 概要説明
 （応募数前年度比１７９件増を踏まえ）望ましい結果であるが、一方で審査員も大変で
 あったのでは。
 部門別で応募数の偏りもあり、狼狽された担当審査員の声も聞かれたが、苦慮されながらも
 選考に臨まれていた。

報告第５号「八雲町子どもの読書活動推進計画」策定状況について

【事務局】  概要説明→質疑なし。

議案第１号平成２９年度 八雲町教育委員会事務事業評価について

【事務局】
【委員】

 評価対象事業（下記①②）について概要説明の上、評価を仰ぐ。
 ①「エントランスホール鑑賞」事業→担当課評価検証結果と同じく「A」評価
 ②「青空図書館」事業→担当課評価検証結果と同じく「A」評価
　※「A」評価～現状のまま事業を継続または拡充

その他 委員ー特になし

事務局ー平成３１年度読書感想文・感想コンクール審査委員の選考について

　　　　　　今年度第１回協議会でも触れたとおり町内各学校より推薦の１２名の教諭で
　　　　　　構成されてきた審査員会について、一般町民の意見も加味する形での構成も
　　　　　　検討していきたい。想定する町民参加の方法によるが、委員の皆様にもご協力
　　　　　　を賜りながら実施を考慮していきたく、ご承知おき願いたい。

５. 閉 会

平成３０年度　第２回　八雲町立図書館協議会　議事録要旨（HP公開）

平成３１年１月１６日（水）　　１６：００～１８：００

八雲町立図書館　二階　集会室

－委員－

会長/伊藤一年

副会長/見延誠一

委員/石川和子・太田幸恵・小林幸子・山中久江

※欠席者なし

（教育長挨拶）

（伊藤会長挨拶）

－事務局（八雲町教育委員会 八雲町立図書館）－

教育長/田中了治

館長/吉田一久

職員/笹田係長・藤本主事

（開会）